
 
 

 Alcaldía Local de Barrios 
Unidos 
Calle 74 A No. 63 – 04 
Código Postal: 111211 
Tel. 6602759 
Información Línea 195 
www.barriosunidos.gov.co 
 

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS No. 261 DE 2020 
SUSCRITO ENTRE EL FDLBU Y ADIFCOL 

 
 Objeto: “PRESTAR LOS SERVICIOS PARA ADELANTAR EL PROCESO DE SELECCIÓN Y 
SEGUIMIENTO EN LA EJECUCIÓN DE LAS INICIATIVAS DEPORTIVAS Y RECREATIVAS 
COMUNITARIAS DE LA LOCALIDAD DE BARRIOS UNIDOS, EN MARCO DEL PROYECTO 0791 
¨CULTURA CIUDADANA, DEPORTE Y ARTE PARA UN MEJOR FUTURO” – PROGRAMA 
¨MEJORES OPORTUNIDADES PARA EL DESARROLLO A TRAVÉS DE LA CULTURA, LA 
RECREACIÓN Y EL DEPORTE. 
 

COMUNICADO 003 
EVALUACIÓN DEFINITIVA 

 
 
Comunicado de organizaciones que cumplen con los requisitos formales y de verificación residencial. 
 
Teniendo en cuenta el comunicado 002 expedido el día de ayer 10 de marzo 2021 y acorde al tiempo 
para la subsanación de documentos, se anexa al presente comunicado la evaluación definitiva de las 
organizaciones que cumplen y no cumplen. Las organizaciones inscritas que cumplen podrán 
continuar en el proceso y deberán conectarse a las capacitaciones acordé a las condiciones técnicas 
del proyecto. 
 
 
Listado de organizaciones participantes:  
 

FECHA Y HORA RADICACIÓN NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN 

3/6/2021 13:38:44 Club Deportivo De Natación Y Clavados Bogotá 

3/6/2021 16:17:10 Colectivo Actitud 

3/8/2021 12:25:29 Junta De Acción Comunal Aurora Norte 

3/8/2021 17:20:18 Fundación Podemos Ser Grandes  

3/8/2021 17:28:11 Club Deportivo PSG Juan XXIII 

3/9/2021 9:55:00 Mujeres De Barrios Unidos 

3/9/2021 10:31:30 Gladiators Sport Colombia 

3/9/2021 10:49:45 Independiente Popular FC 



 
 

 Alcaldía Local de Barrios 
Unidos 
Calle 74 A No. 63 – 04 
Código Postal: 111211 
Tel. 6602759 
Información Línea 195 
www.barriosunidos.gov.co 
 

3/9/2021 13:29:08 Scorpions Warriors Sport 

3/9/2021 13:37:55 Fundación Sarahi 

3/9/2021 16:04:29 JAC Barrio Jorge Eliecer Gaitán 

3/9/2021 16:12:53 Avre Kamigdu 

3/9/2021 16:47:46 Estudiantess 

3/9/2021 16:48:58 Club Deportivo Black River 

3/9/2021 18:48:45 Colegio República De Panamá IED 

3/9/2021 18:51:49 Colectivo Juvenil Real Academia De Arte Y Teatro 

3/9/2021 19:56:54 Junta De Acción Comunal Barrio Santa Sofia 

3/9/2021 21:31:39 Fundación De La Mano FUNDEPOR 

3/9/2021 21:59:26 Escuela De Formación Deportiva Futsal Infinity 

3/9/2021 22:07:38 DNCE Studio 

3/9/2021 22:42:28 Body Fit Vital 

3/9/2021 22:58:30 Escuela De Formación Deportiva Esperanzas De Bakata  

3/9/2021 23:21:05 Avre Kamigdu 

 
 
A continuación, se relaciona la evaluación definitiva según los documentos allegados: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA

DE CIUDADANIA DE GLORIA

PATRICIA CAÑON MEDINA

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA

DE CIUDADANIA DE DAPHNE

GISELLE ARIAS MARTINEZ

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días )

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE

EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL EXPEDIDO POR LA

CAMARA DE COMERCIO DE

BOGOTA EL DIA 17 DE FEBRERO

DE 2021

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

N/A N/A

N/A

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

SI CUMPLE

ALLEGA RECONOCIMIENTO

DEPORTIVO EXPEDIDO POR EL

IDRD CON FECHA DEL 12 DE

ENERO DE 2018 VIGENTE POR 5

AÑOS

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos

solicitados como requisitos

formales y de verificacion

residencial, se tiene que los

documentos presentados por

CLUB DEPORTIVO DE

NATACION Y CLAVADOS

BOGOTA, CUMPLE con lo

solicitado.

CUMPLE

POSTULANTE: CLUB DEPORTIVO DE NATACION Y CLAVADOS BOGOTA



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

JUAN GUILLERMO ARDILA ABELLA

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

JUAN GUILLERMO ARDILA ABELLA

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

N/A N/A N/A

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

SI CUMPLE
ALLEGA CERTIFICADO RESIDENCIA EXPEDIDO POR LA

ALBU, EL DIA 25 DE FEBRERO DE 2021

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

SI CUMPLE 

ALLEGA CERTIFICADO DE LA JAC BARRIOS JOSE

JOAQUIN VARGAS, DONDE CERTIFICA QUE REALIZA

ACTIVIDADES DEPORTIVAS CON NIÑOS, JOVENES ,

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES, EXPEDIDA EL 02 DE

MARZO DE 2021. ALLEGA EVIDENCIAS DEL TRABAJO

CON LA COMUNIDAD A TRAVÉS DE VIDEOS.

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como

requisitos formales y de verificacion residencial, se

tiene que los documentos presentados por

COLECTIVO ACTITUD, CUMPLE con lo solicitado. De

acuerdo a lo solicitado allego evidencias que

muestren su trabajo con la comunidad a través de

videos, , al correo electronico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

CUMPLE 

POSTULANTE: COLECTIVO ACTITUD



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA

DE CIUDADANIA DE JULIA

JUDITH CAÑON FLORIAN

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA

DE CIUDADANIA DE JUAN

GUILLERMO ARDILA ABELLA

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE

REGISTRO EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL

EXPEDIDO POR EL IDPAC EL DIA

08 DE MARZO DE 2021

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

N/A N/A N/A

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE

REGISTRO EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL

EXPEDIDO POR EL IDPAC EL DIA

08 DE MARZO DE 2021

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos

solicitados como requisitos

formales y de verificacion

residencial, se tiene que los

documentos presentados por la 

JAC AURORA NORTE, CUMPLE 

con lo solicitado.

CUMPLE

POSTULANTE: JAC AURORA NORTE



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA

DE CIUDADANIA DE JOHANA

ANDREA PEREZ RODRIGUEZ

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA

DE CIUDADANIA DE JHON

ALEXANDER CASTAÑEDA

BAPTISTA

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE

REGISTRO EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL

EXPEDIDO POR LA CAMARA DE

COMERCIO DE BOGOTA EL DIA

08 DE MARZO DE 2021

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

N/A N/A N/A

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE

REGISTRO EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL

EXPEDIDO POR LA CAMARA DE

COMERCIO DE BOGOTA EL DIA

08 DE MARZO DE 2021

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos

solicitados como requisitos

formales y de verificacion

residencial, se tiene que los

documentos presentados por la 

FUNDACION PODEMOS SER, 

CUMPLE con lo solicitado.

CUMPLE

POSTULANTE: FUNDACION PODEMOS SER GRANDES 



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA

DE CIUDADANIA DE JOHANA

ANDREA PEREZ RODRIGUEZ

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA

DE CIUDADANIA DE JOHANA

ANDREA PEREZ RODRIGUEZ

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

N/A N/A N/A

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

N/A N/A N/A

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

SI CUMPLE

ALLEGA RECONOCIMIENTO

DEPORTIVO EXPEDIDO POR EL

IDRD CON FECHA DEL 13 DE

SEPTIEMBRE DE 2017 VIGENTE

POR 5 AÑOS

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos

solicitados como requisitos

formales y de verificacion

residencial, se tiene que los

documentos presentados por la 

CLUB DEPORTIVO PSG XXIII, 

CUMPLE con lo solicitado.

CUMPLE

POSTULANTE: CLUB DEPORTIVO PSG JUAN XXIII



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA DE MARIA NUBIA JIMENEZ

ESPINOSA

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA DE MARIA NUBUA JIMENEZ

ESPINOSA

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

NO NO CUMPLE

NO TIENE PERSONERIA JURIDICA POR LO

TENTO DEBIO ALLEGAR EL ACTA DE LOS

MIEMBROS DEL COLECTIVO DELEGANDOLA

COMO REPRESENTANTE.

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

NO NO CUMPLE
NO ALLEGA CERTIFICADO DE RESIDENCIA

EXPEDIDO POR LA ALBU

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

NO NO CUMPLE

NO ALLEGA CERTIFICACION DE LA JAC

DONDE AVALE SU TRABAJO CON LA

COMUNIDAD, LAS FOTOS ALLEGADAS NO

EVIDENCIAN TRABAJO CON LA

COMUNIDAD CON RESPECTO A

ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y/O

RECREATIVAS.

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados

como requisitos formales y de verificacion

residencial, se tiene que los documentos

presentados por el COLECCTIVO U

ORGANIZACIÓN MUJERES DE BARRIOS

UNIDOS , NO CUMPLE con lo solicitado.

NO CUMPLE

POSTULANTE: MUJERES DE BARRIOS UNIDOS



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA

DE CIUDADANIA DE NELLY

ESPERANZA LOPEZ RUIZ

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA

DE CIUDADANIA DE NELLY

ESPERANZA LOPEZ RUIZ

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

N/A N/A N/A

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE 

RESIDENCIA EXPEDIDO POR LA 

ALBU EXPEDIDO EL DIA 24 DE 

FEBRERO DE 2021

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICACION DE LA

JAC DEL BARRIO BENJAMIN

HERRERA LAS QUINTAS, DONDE

AVALA SU TRABAJO CON LA

COMUNIDAD POR MAS DE UN

AÑO Y ANEXA FOTOS DE SU

ACTIVIDAD DEPORTIVA. 

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos

solicitados como requisitos

formales y de verificacion

residencial, se tiene que los

documentos presentados por

NELLY ESPERANZA LOPEZ RUIZ , 

CUMPLE con lo solicitado.

CUMPLE

POSTULANTE: GLADIATORS SPORT COLOMBIA



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

MARTIN FUENTES MARTINEZ

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

MARTIN FUENTES MARTINEZ

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

N/A N/A N/A

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

N/A N/A N/A

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

SI CUMPLE 

ALLEGA RECONOCIMIENTO DEPORTIVO

EXPEDIDO POR EL IDRD CON FECHA DEL 23 DE

SEPTIEMBRE DE 2016 VIGENTE POR 5 AÑOS,

ALLEGA EL DOCUMENTO COMPLETO DE LA

RESOLUCION No. 806

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como

requisitos formales y de verificacion residencial,

se tiene que los documentos presentados por

COLECTIVO INDEPENDIENTE POPULAR FC, 

CUMPLE con lo solicitado. De acuerdo a lo

solicitado allego el documento completo de la

Resolución No. 806 expedida por el IDRD, al

correo electronico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

CUMPLE 

POSTULANTE: Independiente Popular FC



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA DE FREDDY ADRIANO

OCHOA

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA DE FREDDY ADRIANO

OCHOA

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

N/A N/A N/A

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE RESIDENCIA

EXPEDIDO POR LA ALBU EXPEDIDO EL

DIA 08 DE MARZO DE 2021

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

si CUMPLE

ALLEGA CERTIFICACION DE LA JAC DEL

BARRIO SIMON BOLIVAR DONDE AVALA

SU TRABAJO CON LA COMUNIDAD EN

ACTIVIDDAES DEPORTIVAS. LAS FOTOS

ALLEGADAS EVIDENCIAN TRABAJO

CON LA COMUNIDAD CON RESPECTO A

ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y/O

RECREATIVAS. 

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados

como requisitos formales y de

verificacion residencial, se tiene que los

documentos presentados por

SCORPIONS, CUMPLE con lo solicitado.

Allego certificación de la JAC donde

avala su trabajo y allega fotos como

evidencia de su trabajo deportivo al

correo al correo electronico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.

CUMPLE

POSTULANTE: Scorpions Warriors Sport



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

MARIA HELENA RAVELO

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

CAROLINA MACCIEL MORENO

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR LA

CAMARA DE COMERCIO EL DIA 09 DE MARZO DE

2021. SIN EMBARGO REVISADO EL OBJETO

SOCIAL EVIDENCIAMOS QUE LAS ACTIVIDADES DE 

ESPARCIEMIENTO SE RELACIONAN

DIRECTAMENTE CON TEMAS RECREATIVOS.

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

N/A N/A N/A

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

N/A N/A N/A

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como

requisitos formales y de verificacion residencial,

se tiene que los documentos presentados por LA 

FUNDACION SARAHI, CUMPLE con lo solicitado.

Revisado su objeto social nuevamente

encontrmos que las actividades de

esparecimiento teinen que ver con actividades

recreativas.

CUMPLE

POSTULANTE: Fundación Sarahi



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

DE BERNARDO RUBIO MONROY

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

DE BERNARDO RUBIO MONROY

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE REGISTRO DE

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

EXPEDIDO POR EL IDPAC.

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

N/A N/A N/A

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

N/A N/A N/A

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como

requisitos formales y de verificacion

residencial, se tiene que los documentos

presentados por LA JAC JORGE ELIECER

GAITAN, CUMPLE con lo solicitado. UNA VEZ

QUE ALLEGO CERTIFICADO DE REGISTRO DE

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

EXPEDIDO POR EL IDPAC.

CUMPLE

POSTULANTE: JAC BARRIO JORGE ELIECER GAITAN



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA DE OSWALDO GONZALEZ

MATEUS

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA DE OSWALDO GONZALEZ

MATEUS

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

N/A N/A N/A

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE RESIDENCIA

EXPEDIDO POR LA ALBU EL DIA 08 DE

MARZO DE 2021

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE LA JAC BARRIO

BENJAMIN HERRERA LAS QUINTAS,

DONDE CERTIFICA QUE REALIZA

ACTIVIDADES DEPORTIVAS , EXPEDIDA

EL 17 DE FEBRERO DE 2021 Y ALLEGA

EVIDENCIAS DEL TRABAJO CON LA

COMUNIDAD A TRAVÉS DE FOTOS

REALIZANDO ACTIVIDADES DEPORTIVAS.

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados

como requisitos formales y de

verificacion residencial, se tiene que los

documentos presentados por OSWALDO 

GONZALEZ MATEUS, CUMPLE con lo

solicitado. 

CUMPLE

POSTULANTE: ESTUDIANTES SS



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA DE JAIME ANDRES

ZIPAMOCHA RUBIO

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA DE LUIS FERNANDO

JIMENEZ DIAZ

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

N/A N/A N/A

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE RESIDENCIA

EXPEDIDO POR LA ALBU EL DIA 25 DE

FEBRERO DE 2021

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

NO NO CUMPLE

NO ALLEGA AVAL DEPORTIVO EXPEDIDO

POR EL IDRD. LO QUE ALLEGA ES LA

SOLICITUD DEL RECONOCIMIENTO

DEPORTIVO ANTE EL IDRD CON FECHA DE

RADICADO EL DIA 9 DE MARZO DE 2021.

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados

como requisitos formales y de verificacion

residencial, se tiene que los documentos

presentados por CLUB DEPORTIVO BLACK

RIVER,  NO CUMPLE  con lo solicitado. 

NO CUMPLE

POSTULANTE: CLUB DEPORTIVO BLACK RIVER



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA

DE CIUDADANIA DE PABLO

ENRIQUE ROBAYO MUÑOZ

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA

DE CIUDADANIA DE KAREN

JOHANA MARTINEZ

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

SI CUMPLE
ALLEGA RESOLUCION DE LA 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

N/A N/A N/A

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

N/A N/A N/A

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos

solicitados como requisitos

formales y de verificacion

residencial, se tiene que los

documentos presentados por EL 

COLEGIO REPUBLICA DE

PANAMA, CUMPLE con lo

solicitado. 

CUMPLE

POSTULANTE: COLEGIO REPUBLICA DE PANAMA



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE MANUEL

CAMILO QUINTERO DELGADO

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE MANUEL

CAMILO QUINTERO DELGADO

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

N/A N/A N/A

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

SI CUMPLE
ALLEGA CERTIFICADO DE RESIDENCIA EXPEDIDO POR LA

ALBU EL DIA 09 DE MARZO DE 2021

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICACION DE LA JAC JUAN XXIII DONDE

CERTIFICA EL TRABAJO DEPORTIVO, RECREATIVO O

ACTIVIDAD FISICA CON LA COMUNIDAD. ALLEGA FOTOS DE

SU TRABAJO DEPORTIVO, RECREATIVO.

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como requisitos

formales y de verificacion residencial, se tiene que los

documentos presentados por EL COLECTIVO JUVENIL REAL

ACADEMIA, CUMPLE con lo solicitado. Allego el certificado

de la JAC JUAN XXIII donde certifique el trabajo deportivo,

recreativo y actividad fisica con la comunidad, al correo

electronico deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

CUMPLE

POSTULANTE: COLECTIVO JUVENIL REAL ACADEMIA DE ARTE Y TEATRO



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

DE CESAR AUGUSTO GALINDO 

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

DE VICTOR JULIO FLORES SARMIENTO

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

SI CUMPLE

 ALLEGA CERTIFICADO DE REGISTRO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

EXPEDIDO POR EL IDPAC VIGENTE.

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

N/A N/A N/A

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

N/A N/A N/A

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como

requisitos formales y de verificacion residencial,

se tiene que los documentos presentados por LA

JAC SANTA SOFIA, CUMPLE con lo solicitado.

ALLEGA EL CERTIFICADO DE REGISTRO

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

EXPEDIDO POR EL IDPAC VIGENTE, al correo

electronico 

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

CUMPLE 

POSTULANTE: Junta de Accion Comunal Barrio Santa Sofia



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

DE CRISTIAN JAVIER BUITRAGO

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

DE RUBY PAOLA MUÑOZ MUÑOZ

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

SI CUMPLE 

ALLEGA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR LA

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA CON LA

DIRECCION PERTENECIENTE A LA LOCALIDAD DE

BU

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

N/A N/A N/A

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

N/A N/A N/A

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como

requisitos formales y de verificacion residencial,

se tiene que los documentos presentados por

FUNDEPOR, CUMPLE con lo solicitado. Allego

el Certificado de existencia y Represetación legal

expedido por la Camara de Comercio de Bogota

con la dirección correspondiente a la Localidad

de Barrios Unidos, ya que anexa evidencia de

registro de cambio de direccion ante la Camara

de Comercio, al correo electronico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

CUMPLE 

POSTULANTE:FUNDACIÓN DE LA MANO FUNDEPOR



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

JEFERSON ARLEY PENAGOS CARDENAS

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

JEFERSON ARLEY PENAGOS CARDENAS

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

N/A N/A N/A

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

SI CUMPLE
ALLEGA CERTIFICADO DE RESIDENCIA EXPEIDO POR

LA ALBU

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

SI CUMPLE 

ALLEGA CERTIFICADO DE LA JAC DEL BARRIO SIMON

BOLIVAR DONDE CERTIFICA QUE LA ESCUELA

FUTSAL INFINY ES UNA OFERTA DEPORTIVA PARA

LOS NIÑOS. ALLEGA EVIDENCIAS DE FOTOS QUE

MUESTRA SU TRABAJO DEPORTIVO.

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como

requisitos formales y de verificacion residencial, se

tiene que los documentos presentados por ESCUELA

DE FUTSAL INFINITY, CUMPLE con lo solicitado.

Debe allegar evidencias como videos, fotos,

memorias de su trabajo deportivo con los niños del

Barrios Simon Bolivar , al correo electronico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

CUMPLE 

POSTULANTE: Escuela de Formación Deportiva Futsal Infinity



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

BRAYAN JOHAN CUBILLOS DUARTE

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

JULIAN DAVID MERCHAN CANO

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

N/A N/A N/A

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

SI CUMPLE
ALLEGA CERFICADO DE RESIDENCIA EXPEDIDO POR LA

ALBU.

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

SI CUMPLE 

ALLEGA CERTIFICADO DE LA JAC DEL BARRIO RIO

NEGRO DONDE CERTIFICA QUE HA REALIZADO

ACTIVIDAD AEROBICAS Y ACONDICIONAMIENTO

FISICO EN EL SALON COMUNAL Y PARQUE DEL

SECTOR. ALLEGA EVIDENCIAS COMO VIDEOS, FOTOS

DO NDE DEMUESTRA SU TRABAJO DEPORTIVO Y

RECREATIVO.

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como

requisitos formales y de verificacion residencial, se

tiene que los documentos presentados por DNCE

STUDIO, CUMPLE con lo solicitado. ALLEGO

evidencias como videos, fotos de su trabajo deportivo

con los niños del Barrios Simon Bolivar , y certificado

de Residencia expedido por la ALBU, al correo

electronico 

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

CUMPLE 

POSTULANTE: DNCE STUDIO



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

CAMILO ALEXANDER VACA

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE

XIMENA ANDREA PALACIOS CARDENAS

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

SI CUMPLE

ALLEGA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE

COMERCIO DE BOGOTA Y SE EVIDENIA QUE LA

DIRECCION CORRESPONDE A LA LOCALIDAD DE

BARRIOS UNIDOS

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

N/A N/A N/A

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

N/A N/A N/A

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como requisitos

formales y de verificacion residencial, se tiene que los

documentos presentados por BODY FIT VITAL, CUMPLE

con lo solicitado, pues la direccion registrada en la

Camara de Comercio de Bogota corresponde a la

Localidad de Barrios Unidos.

CUMPLE 

POSTULANTE: BODY FIT VITAL



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

DE JONATHAN LEANDRO PINZON VALENCIA

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

DE DERLY MIREYA PINZON VALENCIA

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

N/A N/A N/A

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

N/A N/A N/A

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

SI CUMPLE 

ALLEGA CERTIFICADO DE LA JAC DEL BARRIO

RIONEGRO DONDE CERTIFICA TRABAJO

DEPORTIVO CON JOVENES Y ADULTOS DESDE

HACE 4 AÑOS . ALLEGA EVIDENCIAS COMO

FOTOS DONDE SE EVIDENCIE SU TRABAJO

DEPORTIVO

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como

requisitos formales y de verificacion residencial,

se tiene que los documentos presentados por

BAKATA, CUMPLE con lo solicitado.  Allego 

evidencias como fotos de su trabajo deportivo,

allego al correo electronico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com.

CUMPLE 

POSTULANTE: Escuela de Formacion Deportiva Esperanzas de Bakata 



REQUISITO
ANEXA  

DOCUMENTO

RESULTADO DE LA 

VERIFICACION
OBSERVACIONES

Copia documento de Identidad del representante

o representante legal
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE LINA

MARIA MEDINA ESTRADA

Copia documento de Identidad del Delegado de

la organización 
SI CUMPLE

ALLEGA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE LINA

MARIA MEDINA ESTRADA

Requisitos mínimos para participar:

Organizaciones con personería jurídica con

domicilio en la localidad de Barrios Unidos (con

una vigencia no mayor a treinta (30) días)

NO NO CUMPLE

NO TIENE PERSONERIA JURIDICA POR LO TENTO DEBIO

ALLEGAR EL ACTA DE LOS MIEMBROS DEL COLECTIVO

DELEGANDOLA COMO REPRESENTANTE.

Requisitos mínimos para participar: Acreditar el

domicilio mediante certificado de residencia

expedido por la Alcaldía Local de Barrios Unidos

(con una vigencia no mayor a treinta (30) días )

SI CUMPLE
ALLEGA CERTIFICADO DE RESIDENCIA EXPEDIDO POR LA

ALBU EL DIA 09 DE MARZO DE 2021

Copia del documento de Aval Deportivo: Escuelas

deportivas avaladas (cuenten con aval deportivo

expedido por el IDRD vigente). Las que no estén

avaladas que muestren su trabajo con la

comunidad a través de videos, fotos, memorias

con una experiencia de un (1) año mínimo y

mediante certificación de la Junta de Acción

Comunal o Conjunto Residencial (Propiedad

Horizontal) donde se encuentran funcionando).

NO NO CUMPLE

NO ALLEGA CERTIFICACION DE LA JAC DONDE CERTIFIQUE

TRABAJO DEPORTIVO, RECREATIVO O ACTIVIDAD FISICA

CON LA COMUNIDAD. NO ALLEGA EVIDENCIAS DE VIDEOS,

FOTOS DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS , RECREATIVAS Y

ACTIVIDAD FISICA. NOTA: ALLEGA VIDEOS Y FOTOS Y

TRAYECTORIA A NIVEL CULTURAL.

RESULTADO FINAL

Verificados los documentos solicitados como requisitos

formales y de verificacion residencial, se tiene que los

documentos presentados por AVRE KMIGDU, NO CUMPLE  

con lo solicitado. Debe allegar certificado de la JAC donde

certifique su trabajo con la comunidad en actividades

deportivas, recreativas y actividad fisica, igualmente

anexar evidencias como videos fotos, memorias donde se

evidencia su trabajo relacionado especificamnete con

actividades deportivas, recreatrivas y actividad fisica, al

correo electronico

deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com, hasta el día

11 de marzo 3 PM.

NO CUMPLE

POSTULANTE: AVRE KMIGDU
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Resumen de evaluación definitiva de acuerdo a los cuadros anteriores:  
 

N° NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN RESULTADO 

1 Club Deportivo De Natación Y Clavados Bogotá CUMPLE 

2 Colectivo Actitud CUMPLE 

3 Junta De Acción Comunal Aurora Norte CUMPLE 

4 Fundación Podemos Ser Grandes  CUMPLE 

5 Club Deportivo PSG Juan XXIII CUMPLE 

6 Mujeres De Barrios Unidos NO CUMPLE 

7 Gladiators Sport Colombia CUMPLE 

8 Independiente Popular FC CUMPLE 

9 Scorpions Warriors Sport CUMPLE 

10 Fundación Sarahi CUMPLE 

11 JAC Barrio Jorge Eliecer Gaitán CUMPLE 

12 Estudiantess CUMPLE 

13 Club Deportivo Black River NO CUMPLE 

14 Colegio República De Panamá IED CUMPLE 

15 Colectivo Juvenil Real Academia De Arte Y Teatro NO CUMPLE 

16 Junta De Acción Comunal Barrio Santa Sofia CUMPLE 

17 Fundación De La Mano FUNDEPOR CUMPLE 

18 Escuela De Formación Deportiva Futsal Infinity CUMPLE 

19 DNCE Studio CUMPLE 

20 Body Fit Vital CUMPLE 
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21 
Escuela De Formación Deportiva Esperanzas De 
Bakata  

CUMPLE 

22 Avre Kamigdu NO CUMPLE 

Se firma el presente documento el día 11/03/2021. 

ANTONIO CARRILLO ROSAS  LILIAN ZEA CORREDOR 
ALCALDE LOCAL BARRIOS UNIDOS REPRESENTANTE LEGAL ADIFCOL 

MAYORES INFORMES 

Celular: 3205765735 
WhatsApp: 3114879345 
Correo electrónico:  deportebarriosunidos2021.2024@gmail.com 


